

**[新聞稿]**

**XINGDA INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**  
**興達國際控股有限公司**
**興達公佈 2008 年中期業績**

\* \* \*

**營業額上升 41.6%**  
**公司股權持有人應佔溢利飆升 476.6%**
**財務摘要：**

(未經審核)	截至 6 月 30 日止 6 個月		
	2008 年 (人民幣百萬元)	2007 年 (人民幣百萬元)	變動 (%)
營業額	<b>1,775.2</b>	1,253.4	+41.6%
毛利	<b>475.5</b>	313.1	+51.9%
毛利率	<b>26.8%</b>	25.0%	+1.8 百份點
公司股權持有人應佔利潤	<b>238.7</b>	41.4	+476.6%
每股基本盈利 (人民幣分)	<b>17.22</b>	3.22	+434.8%

(2008 年 9 月 8 日，香港訊) - 興達國際控股有限公司 (「興達」或「集團」)(股票編號：1899)為中國最大的子午輪胎鋼簾線生產商之一，今天公佈截止 2008 年 6 月 30 日止 6 個月的中期業績。

回顧期內，興達的銷售量持續穩步上揚，營業額同比上升 41.6%至 17.75 億元人民幣。期內集團實施多項有效提升利潤及控制成本的措施，令毛利率從二零零七年同期的 25.0% 上升至 26.8%，毛利同比上升 51.9%至 4.76 億元人民幣。二零零八年上半年公司股權持有人應佔溢利同比飆升 476.6%至 2.39 億元人民幣。董事會不建議派發截止二零零八年六月三十日止六個月之中期股息。

興達主席劉錦蘭先生表示：「受惠於中國市場對子午輪胎鋼簾線的強勁需求，興達於二零零八年上半年保持市場領導地位，繼續成為中國最大的子午輪胎鋼簾線生產商。我們於期內採取一連串內外措施，通過不斷研發新產品，紓緩價格上漲壓力，成功優化集團的營運效率和盈利能力。」

二零零八年上半年，集團的產品總銷售量同比上升 29.7%至 137,100 噸。核心產品子午輪胎鋼簾線銷售量同比增長 29.8%至 114,900 噸，佔總銷售量 83.8%；胎圈鋼絲銷售量亦增加 29.1%至 22,200 噸，佔總銷售量 16.2%。

~ 續 ~

集團於上半年繼續專注銷售毛利率較高的貨車用子午輪胎鋼簾線，期內銷售量同比上升 36.9% 至 98,000 噸，提升了集團的整體利潤率；客車用子午輪胎鋼簾線銷售量則維持於 16,900 噸。貨車用及客車用子午輪胎鋼簾線的銷售量分別佔子午輪胎鋼簾線總銷售量 85.3% 及 14.7%。

由於橡膠價格一直高企，斜交輪胎的價格優勢於期內明顯降低，以致越來越多貨車轉用子午輪胎，結果加快了中國輪胎子午化的速度，帶動市場對子午輪胎鋼簾線的需求急速增長，故此集團繼續於期內鎖定中國為主要市場，致力保留現有客戶，並積極與本地輪胎生產巨頭合作。期內本地業務佔總銷售量高達 98.3%；同時海外業務亦錄得穩定增長，佔總銷售量 1.7%。

面對原材料成本漲價壓力，集團採取有效的成本控制及調整產品價格等措施，使成本上升壓力得以紓緩，盤條佔銷售成本比例略為下調至 52.2%（二零零七年上半年：53.5%）。

隨著集團第八廠房第一期全面投入運營，子午輪胎鋼簾線的產能於截止二零零八年六月三十日止達到 284,000 噸，同比增加 30.2%；胎圈鋼絲的產能則大幅增加 69.2% 至 66,000 噸。集團整體的產能使用率亦由去年同期的 80.0% 上升至二零零八年上半年的 86.0%。集團於上半年繼續專注研發項目，並成功開發了 14 種新規格的子午輪胎鋼簾線。截止二零零八年六月三十日止，產品種類增加至 97 種子午輪胎鋼簾線及 30 種胎圈鋼絲。

為滿足國內外殷切的市場需求以及為未來中國輪胎全面子午化作充份準備，集團將逐步擴充產能，計劃於未來三年每年增加高性能子午輪胎鋼簾線的年產能四萬至五萬噸。另外，集團將嚴謹控制生產成本，繼續採取大量採購的策略以降低成本開支，同時加強與供應商及客戶之間的關係，以進一步穩定及擴大集團的利潤。

劉先生總結說：「憑藉我們多年為中國及世界級輪胎生產巨頭供應子午輪胎鋼簾線的豐富經驗和優越技術，我們對興達的前景充滿信心。展望未來，集團將秉承自身擴張的發展策略，逐步擴大市場份額及收益基礎，保持興達的發展步伐。集團將致力鞏固於中國子午輪胎鋼簾線市場的領導地位，並為股東帶來更豐厚的回報。」

~完~

### **有關興達國際控股有限公司**

集團主要業務為製造及分銷子午輪胎的主要骨架原料，包括用以強化子午輪胎胎壁的鋼簾線及將輪胎固定在輪圈上的胎圈鋼絲。憑藉集團先進的生產技術、強大的研發能力及嚴謹的品質監控，集團成功於中國建立鞏固的業務基礎，是中國最大的子午輪胎鋼簾線生產商之一。集團的客戶包括國內十大子午輪胎生產商及全球著名輪胎生產商。興達的總部及生產基地位於中國江蘇省，總建築面積約達 567,000 平方米。

### **新聞垂詢：**

#### **縱橫財經公關顧問（中國）有限公司**

劉婉君小姐 電話：2864 4876

區雪瑩小姐 電話：2864 4874

鄭鵬先生 電話：2114 4962

傳真：2527 1271

[winnie.lau@sprg.com.hk](mailto:winnie.lau@sprg.com.hk)

[janice.au@sprg.com.hk](mailto:janice.au@sprg.com.hk)

[pang.cheng@sprg.com.hk](mailto:pang.cheng@sprg.com.hk)